
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OODDLLUUKKEE  
OO  IIZZMMJJEENNAAMMAA  OODDLLUUKKEE  OO    

NNEERRAAZZVVRRSSTTAANNIIMM  CCEESSTTAAMMAA    
NNAA  PPOODDRRUUČČJJUU  GGRRAADDAA  PPRREELLOOGGAA  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, gradonačelnik 
       Željko Poredoš, mag.ing.traff, pročelnik 
       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 
 
        Prelog, veljača 2014. godine 



Temeljem članka 109. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 18/13, 22/13. i 
54/13.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije” 
broj 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga na __ sjednici održanoj 
_______ 2014. godine, donijelo je                                                                         
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Preloga 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o nerazvrstanim cestama na području 

Grada Preloga mijenja se Odluka o nerazvrstanim cestama na području Grada Preloga 
koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Preloga dana 27. prosinca 2013. godine.  
 

Članak 2. 
Članak 11. st. 1. mijenja se i glasi: 
Poslove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja GKP PRE- KOM d.o.o. Prelog 

prema godišnjem Programu održavanja komunalne infrastrukture koji donosi Gradsko 
vijeće, sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo.  

 
Članak 3. 

 U članku 21. stavak 2. i 3. se brišu. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka o izmjenama Odluke o nerazvrstanim cestama stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
                                           
 
 
                            

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

 
 
 
KLASA:  __________       PREDSJEDNIK:              
URBROJ: 2109/14-01-13-1                      
Prelog,           Gotal Goran, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324


OBRAZLOŽENJE  
 

   
Gradsko vijeće Grada Preloga dana 27. prosinca 2013. godine donijelo je 

Odluku o nerazvrstanim cestama na području Grada Preloga. U postupku nadzora 
zakonitosti općih akata od strane Ureda državne uprave u Međimurskoj utvrđeno je da  
navedena odluka, u jednom dijelu, nije u skladu s Zakonom o cestama i Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu.  

Odlukom o nerazvrstanim cestama, između ostalog, željelo se ozakonito 
postojeće stanje vezano uz održavanje nerazvrstanih cesta. Dosadašnja praksa 
vezano uz održavanje nerazvstanih cesta bila je da je gradonačelnik donosio odluku o 
radovima vezano uz redovito održavanje nerazvrstanih cesta u skladu s prijedlogom 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije a na osnovu Programa održavanja 
komunalne infrastrukture Grada Preloga za tekuću godinu.  

Gradsko vijeće Grada Preloga još 2002. godine donijelo je Odluku o obavljanju 
komunalnih djelatnosti na području Grada Preloga. Tom odlukom je  održavanje 
nerazvrstanih cesta povjereno GKP Pre-kom d.o.o. Prelog. Međutim, nastavljeno je s 
uobičajenom praksom dodijeljivanja poslova održavanja nerazvrstanih cesta pojedinim 
pravnim osobama na osnovu postupka javne nabave provedenog od strane Grada 
Preloga.  

S obzirom na primjedbe Ureda državne uprave obvezni smo izmijeniti Odluku o 
nerazvrstanim cestama na području Grada Preloga i promijeniti dosadašnju praksu 
načina ugovaranja i povjeravanja poslova održavanja nerazvrstanih cesta.  

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o izmjenama Odluke o 
nerazvrstanim cestama na području Grada Preloga kako je to gore navedeno.     
 
. 
 

Pročelnik Upravnog odjela: 
 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 
 
 
 
 


